
 
 

Муниципальное учреждение  

«Отдел образования Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района» 

 

Совещание для руководителей образовательных учреждений Спасского 

муниципального района 

Дата проведения: 18 октября 2022г. 

Время проведения: 15.00. 

Тема совещания: «Организация проведения оценочных процедур в 

образовательных учреждениях Спасского муниципального района в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства Просвещения РФ 

и Рособрнадзора»  

Повестка дня. 

1. «Оценочные процедуры. Понятие. Уровни оценочных процедур. Как 

организовать работу в школе?» 

Заместитель начальника по УМР Рыбакова Л.С. 

2. «Организация системы оценки качества в школе.  Использование 

результатов оценочных процедур регионального и всероссийского уровней 

в школе для повышения качества образования при объективном подходе» 

Мартынова Е.В., методист по учебным дисциплинам 

3. Вопросы-ответы. 

 

Рекомендации по итогам совещания руководителям школ: 

1. Изучить «Рекомендации для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году» 

Министерства Просвещения Российской Федерации № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 6 августа 2021, обсудить методические 

рекомендации в коллективе, организовать изучение методических 

«Утверждаю» 

Начальник МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района А.Н. Ермилин 



рекомендаций учителями и родителями обучающихся   и взять в работу 

для исполнения. 

2. Разработать график оценочных процедур в соответствии с 

рекомендациями и разместить график оценочных процедур на сайте 

общеобразовательной организации в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации». 

3. Осуществлять контроль за соблюдением графика оценочных процедур. 

Использовать в работе результаты оценочных процедур, проведённых на 

региональном и Всероссийском уровне.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

_____________________________________________________________________ 

19  ноября  2021г                                                                                        № 708 

                                                              г. Болгар 

.                                                                            

 

О проведении семинара для заместителей директоров школ по учебно-

методической работе 

 

 В  соответствии с планом отдела образования Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района  на 2021/2022 учебный год  

 Приказываю: 

1. Провести 23.11.2021г. семинар для заместителей директоров по учебно –

методической работе по теме «Школьная система оценки качества образования. 

Основные подходы к формированию внутренней системы оценки качества в 

общеобразовательной организации» на базе ГБООУ «Болгарская санаторная 

школа-интернат» (по согласованию с директором школы Четановым В.А.) 

2. Утвердить программу семинара (Приложение) 

3. Руководителям общеобразовательных организаций направить 

заместителей директоров  по учебно-методической работе на семинар. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Отдел образования» по УМР Рыбакову  Л.С. 

 

Начальник  

МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета 

 Спасского муниципального района»                                                    А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 

Б О Е Р Ы К 

 



Программа  

Семинара-практикума  для заместителей директоров по УМР Спасского муниципального района РТ  

 на тему «Школьная система оценки качества образования. Основные подходы к формированию внутренней 

системы оценки качества в общеобразовательной организации»». 

 

Дата проведения: 23.11.2021г. 

Место проведения: ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

 

№ Время Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные 

1. 9.00-9.15 Регистрация участников семинара. Фойе школы Низамова А.Т., педагог-организатор ГБООУ 

«Болгарская санаторная школа-интернат». 

2. 9.20-10.00 

 

Урок математики во 2 классе на тему: «Приёмы 

вычислений для случаев вида 26+7» 

Кабинет 111 Игнатьева М.А. – учитель начальных классов 

первой  квалификационной категории ГБООУ 

«Болгарская санаторная школа-интернат». 

3. 9.20-10.00 Урок русского языка в 3 классе на тему: 

«Упражнения в написании слов с парными 

согласными в корне» 

Кабинет 114 Бухалова Г.М. – учитель начальных классов 

высшей  квалификационной категории ГБООУ 

«Болгарская санаторная школа-интернат». 

4. 10.10- 10.50 Урок математики в 6 классе на тему: 

«Применение распределительного свойства 

умножения» 

Кабинет 110 Шайдуллина А.Ю. – учитель математики ГБООУ 

«Болгарская санаторная школа-интернат». 

5. 10.10-10.50 Урок русского языка в 7 классе на тему: 

«Понятие о деепричастии» 

Кабинет 209 Алексеева И.Н. – учитель русского языка и 

литературы ГБООУ «Болгарская санаторная 

школа-интернат». 

6. 11.00-11.25 Фрагмент заседания ШМО учителей по теме  

«Оценка качества образования: объективность и 

сбалансированность» 

Кабинет 205 Беляева Е.Ю., зам.директора по УМР ГБООУ 

«Болгарская санаторная школа-интернат» 

 

7.  11.30- 12-10 «Школьная система оценки качества 

образования. Основные подходы к 

формированию внутренней системы оценки 

качества в общеобразовательной организации»» 

Кабинет 205 Рыбакова Л.С., заместитель начальника отдела 

образования  Исполнительного комитета 

Спасского  муниципального района РТ 

 



 

 


